□— 1 —□

盐城市人力资源和社会保障局文件

盐人社函〔2024〕36 号

盐城市人力资源和社会保障局
关于做好 2024 年度全市专业技术人才
继续教育教学培训计划备案工作的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局，盐城经济技术开发区人

力资源和社会保障局、盐南高新区组织人事部，市各有关单位，

有关教育培训办学单位：

为深入实施专业技术人才知识更新工程，不断提升我市专业

技术人才整体素养，根据《盐城市专业技术人才继续教育培训机

构报备考核办法》（盐人社发〔2018〕223 号）文件精神，现就做

好 2024 年度全市专业技术人才继续教育教学培训计划备案工作

通知如下：

 □— 2 —□

一、培训选题范围

2024 年全市专业技术人才继续教育教学培训计划选题，主要

包括以下内容：

1．突出政治引领。培训项目选题应以习近平新时代中国特

色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大精神，深入贯彻习

近平总书记关于做好新时代人才工作的重要思想，深刻认识专业

技术人才队伍在中华民族伟大复兴中的地位和作用，聚焦提高核

心技术创新能力，建设国家战略人才力量，深化专业技术人才新

时代新征程下，以中国式现代化全面推进强国建设、民族复兴伟

业的爱国爱党情怀。

2．服务重大战略。服务创新驱动发展、乡村振兴、可持续

发展等国家重大战略；服务西部大开发、东北全面振兴、中部地

区加快崛起等区域协调发展战略，支持革命老区、民族地区和边

疆地区加快发展建设，服务京津冀协同发展、长江经济带发展、

长三角一体化发展、粤港澳大湾区建设等区域重大战略；服务建

设制造强国、网络强国、数字强国、质量强国，服务战略性新兴

产业发展。

3．对接产业需求。重点围绕新一代信息技术、生物技术、

新能源、新材料、高端装备、新能源汽车、绿色环保以及航空航

天、海洋装备等战略性新兴产业领域，瞄准量子信息、生命健康、

脑科学、生物育种、空天科技、深地深海、减排降碳等领域，兼

顾地方和行业发展需求，攻坚关键核心技术，推动传统产业高端

 □— 3 —□

化、智能化、绿色化。

4．强化数智赋能。围绕推进数字技术工程师培育项目，支

持开展人工智能、物联网、大数据、云计算、智能制造、工业互

联网、虚拟现实、区块链、集成电路、数字化管理师等数字技术

领域师资培训、能力提升、产业人才发展研修等活动。为加强数

字经济产业人才高地建设，推进数字产业化、产业数字化，促进

数字技术和实体经济深度融合提供人才支撑。

二、培训形式

专业技术人才继续教育培训形式，主要包括：承办国家和省、

市高级专业技术人才继续教育培训项目；承办业务主管部门、行

业协会、企事业单位委托的培训班、研修班或进修班；组织专业

技术人才参加国内外学术会议和学术讲座；开展专业技术人才的

后续学历教育；提供专业技术人才远程教育、移动终端服务；开

展专业技术人才继续教育理论课题研究等等。

三、申报程序

1．单位申报。申报单位填报《2024 年度盐城市专业技术人

才继续教育培训教学计划备案表》（附件 1）。

2．主管部门审核。按照隶属关系和管理权限，经业务主管

部门、行业管理组织和人社部门审核同意。

3．公布计划。通过备案的 2024 年度全市专业技术人才继续

教育教学培训计划，在盐城专业技术人员服务平台上公布，供全

市专业技术人才自主选择学习。

 □— 5 —□

附件 1

2024 年度盐城市专业技术人才继续教育培训计划备案表

申报单位（盖章）：                    法定代表人：                 联系人：                联系电话：

师资简介
序号 培训内容 教学方式 教学时间 培训地点 培训人数 经费来源

姓  名 职务职称 学  位
备  注

 □— 6 —□

附件 2

盐城市专业技术人才继续教育证明（样式）

姓名：***              性别：***               身份证号：******************             单位：***

学习内容 专业类别 学习形式 学  时 完成时间 考试考核结果

专业技术人员职业道德 公需课 网络学习 20 学时 2024 年 01 月 07 日 优秀

专业技术人员标准化的理论、方法与实践 公需课 网络学习 12 学时 2024 年 01 月 05 日 优秀

合计：公需课程：32 学时      专业课程：0 学时

培训单位（盖章）：                                                                  年   月   日

 □— 7 —□

 □— 8 —□

盐城市人力资源和社会保障局办公室         2024 年 3 月 28 日印发